UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

Số:              /UBND-TP

V/v triển khai lấy ý kiến đối với dự thảo

nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều

của Hiến pháp năm 2013

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

               - Các phòng, ban, đơn vị thành phố;

               - UBND các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐBSHP ngày 05/5/2025 của Ủy ban

dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 tổ chức lấy ý kiến

Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều

của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013; Công văn số

3883/VPCP-PL ngày 06/5/2025 của Văn phòng Chính phủ về việc triển khai tổ

chức lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp

năm 2013; Công văn số 2441/BTP-PLHSHC ngày 06/5/2025 của Bộ Tư pháp về

việc hướng dẫn tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả lấy ý kiến về dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013; Công văn số

1954/UBND-NC ngày 8/5/2025 của UBND tỉnh Điện Biên về việc triển khai tổ

chức lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp

năm 2013 (có các Văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các

phòng, ban, đơn vị thành phố; Ủy ban nhân dân các xã, phường triển khai nội dung

sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động thuộc phạm vi quản lý và các tầng lớp Nhân dân tham gia góp ý đối với dự

thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên ứng

dụng VNeID, Cổng thông tin điện tử Quốc hội, Cổng thông tin điện tử Chính phủ

hoặc gửi ý kiến bằng văn bản đến các cơ quan có trách nhiệm tổng hợp ý kiến của

Nhân dân và các hình thức phù hợp khác theo Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐBSHP

ngày 05/5/2025 của Ủy ban dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp

năm 2013 và Công văn số 3883/VPCP-PL ngày 06/5/2025 của Văn phòng Chính

phủ. Các phòng, ban, cơ quan, xã, phường tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả lấy

ý kiến của đơn vị mình và phụ lục theo mẫu số 01 và mẫu số 02 kèm theo công văn

này và gửi về Ủy ban nhân dân thành phố (qua Phòng Tư pháp để tổng hợp) trước

ngày 22/5/2025.

2. Giao phòng Văn hoá, hoa học và thông tin: Công bố tài liệu lấy ý kiến trên

Cổng thông tin điện tử thành phố (từ nguồn công bố tại Cổng thông tin điện tử

Quốc hội, Cổng thông tin điện tử tỉnh).

3. Giao Phòng Tư pháp: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, xã, phường

hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện; chủ động phối hợp với các

cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu cho UBND thành phố văn bản chỉ đạo, triển

khai thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền theo quy định. Trên cơ sở báo cáo

của các cơ quan, đơn vị, địa phương có trách nhiệm tổng hợp, xây dựng, trình Ủy

ban nhân dân thành phố dự thảo báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến về dự thảo

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên địa bàn

thành phố; thời gian hoàn thành trước ngày 24/5/2025.

Nhận được Văn bản này, các phòng, ban, đơn vị thành phố, UBND xã,

phường chủ động triển khai thực hiện, đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Hoài Nam

		2025-05-13T11:19:03+0700

		2025-05-13T14:31:49+0700

		2025-05-13T14:31:50+0700

		2025-05-13T14:32:21+0700